       Speziell ausgelegt für das einfache
       Erreichen von Hochglanz-Oberflächen
       in der Aluminium & Platin Bearbeitung.
       Ungleicher Helix, komplett polierter
       Schneidenbereich und polierte
       Spankammern sind der Garant um
       seitliche sowie Front-Bearbeitungen
       in feinster Oberflächen-Qualität zu

Eine ungleich ausgelegte, feinstpolierte Schneidengeometrie, garantiert
erstklassige Ra-Werte und verhindert Aufbauschneiden.
Oberflächen Rauheit von Ra 0.08-0.18  -  sprich Spiegelflächen -
sind ohne Probleme erreichbar.
Bestell-Code Ø D1
SL –
L1
eff.SL –
L2
TL –
L3
Ø D2 ER
XANU0203-05 2.00 6 9 50 6 0.5
XANU0303-05 3.00 6 9 50 6 0.5
XANU0403-05 4.00 8 12 50 6 0.5
XANU0503-05 5.00 10 15 50 6 0.5
XANU0603-05 6.00 12 18 50 6 0.5
XANU0603-10 6.00 12 18 50 6 1.0
XANU0803-05 8.00 16 24 60 8 0.5
XANU0803-10 8.00 16 24 60 8 1.0
XANU0803-20 8.00 16 24 60 8 2.0
XANU1003-05 10.00 20 30 75 10 0.5
XANU1003-10 10.00 20 30 75 10 1.0
XANU1003-20 10.00 20 30 75 10 2.0
XANU1203-05 12.00 24 36 75 12 0.5
XANU1203-10 12.00 24 36 75 12 1.0
XANU1203-20 12.00 24 36 75 12 2.0
XANU1603-05 16.00 32 48 100 16 0.5
XANU1603-10 16.00 32 48 100 16 1.0
XANU1603-20 16.00 32 48 100 16 2.0
ALU MIRROR ECKRADIUS-FRÄSER
 lange Ausführung
Speziell ausgelegter ungleicher 40° Helix mit abgesetzter Geometrie um einen
erstklassigen Spänefluss zu garantieren.
Eine ungleich ausgelegte, feinstpolierte Schneidengeometrie, garantiert
erstklassige Ra-Werte und verhindert Aufbauschneiden.
Oberflächen Rauheit von Ra 0.08-0.18  -  sprich Spiegelflächen -
sind ohne Probleme erreichbar.
Bestell-Code Ø D1
SL –
L1
eff.SL –
L2
TL –
L3
Ø
D2
ER
XANLU0603-05 6.00 12 30 60 6 0.5
XANLU0603-10 6.00 12 30 60 6 1.0
XANLU0803-05 8.00 16 40 80 8 0.5
XANLU0803-10 8.00 16 40 80 8 1.0
XANLU0803-20 8.00 16 40 80 8 2.0
XANLU1003-05 10.00 20 50 100 10 0.5
XANLU1003-10 10.00 20 50 100 10 1.0
XANLU1003-20 10.00 20 50 100 10 2.0
XANLU1203-05 12.00 24 60 120 12 0.5
XANLU1203-10 12.00 24 60 120 12 1.0
XANLU1203-20 12.00 24 60 120 12 2.0
XANLU1603-05 16.00 32 80 160 16 0.5
XANLU1603-10 16.00 32 80 160 16 1.0
XANLU1603-20 16.00 32 80 160 16 2.0
ALU MIRROR SCHAFTFRÄSER
Speziell ausgelegter Helix +/- 40° mit abgesetzter Geometrie um einen
erstklassigen Spänefluss zu garantieren.
Eine ungleich ausgelegte, feinstpolierte Schneidengeometrie, garantiert
erstklassige Ra-Werte und verhindert Aufbauschneiden.
Oberflächen Rauheit von Ra 0.08-0.18  -  sprich Spiegelflächen -
sind ohne Probleme erreichbar.
Bestell-Code Ø D1
SL –
L1
eff.SL –
L2
TL –
L3
Ø D2 ER
XANU0203 2.00 4 6 50 6 -
XANU0303 3.00 6 9 50 6 -
XANU0403 4.00 8 12 50 6 -
XANU0503 5.00 10 15 50 6 -
XANU0603 6.00 12 18 50 6 -
XANU0803 8.00 16 24 60 8 -
XANU1003 10.00 20 30 75 10 -
XANU1203 12.00 24 36 75 12 -
XANU1603 16.00 32 48 100 16 -
ALU MIRROR SCHAFTFRÄSER
Speziell ausgelegter Helix +/- 40° mit abgesetzter Geometrie um einen
erstklassigen Spänefluss zu garantieren.
Eine ungleich ausgelegte, feinstpolierte Schneidengeometrie, garantiert

Vc / m/min 225 190 250
Vollnutfräsen
Material Al>6% Si Al<12% Si Kunststoff
Vc / m/min 190 140 225
streuli technologies ag    CH-8903 Birmensdorf
Phone: 044/739 4070     office@streuli-techno.ch     www.streuli-techno.ch
   AEW  VHM Schaftfräser mit Wellenschliff  heavy-duty,   3-Lp.
Aluminium, Alu-Legierungen, Kupfer, Kunststoff, non ferrous
AES   VHM Schaftfräser,    3-Lp.
Aluminium, Alu-Legierungen, Kupfer, Kunststoff, non ferrous
Order-No. Dia SL TL Schaft  Order-No. Dia SL TL Shaft
AEW0603 6.0 16 50 6
AEW0803 8.0 20 60 8
AEW0803L 8.0 25 80 8
AEW1003 10.0 22 75 10
AEW1003L 10.0 30 80 10
AEW1203 12.0 26 75 12
AEW1203L 12.0 35 100 12
AEW1603 16.0 40 100 16
AEW1603L 16.0 50 120 16
AEW2003 20.0 45 100 20
AEW2003L 20.0 55 120 20
Order-No. Dia SL TL Schaft  Order-No. Dia SL TL Schaft
AES0203S 2.0 6 50 4  AES1003 10.0 25 75 10
AES0203 2.0 6 50 6  AES1003L 10.0 50 100 10
AES0303S 3.0 8 50 4  AES1203 12.0 30 75 12

Order-No. Dia ER SL eff.NL TL Schaft  Order-No. Dia ER SL eff.NL TL Shaft
AESR0305 3.0 0.5 4.5 9 50 6  AESR2005 20.0 0.5 30 50 120 20
AESR0405 4.0 0.5 6 12 50 6  AESR2010 20.0 1 30 50 120 20
AESR0605 6.0 0.5 9 18 60 6  AESR2030 20.0 3 30 50 120 20
AESR0610 6.0 1 9 18 60 6
AESR0805 8.0 0.5 12 24 60 8
AESR0810 8.0 1 12 24 60 8
AESR1005 10.0 0.5 15 30 75 10
AESR1010 10.0 1 15 30 75 10
AESR1205 12.0 0.5 18 36 75 12
AESR1210 12.0 1 18 36 75 12
AESR1605 16.0 0.5 24 40 120 16
AESR1610 16.0 1 24 40 120 16
AESR1630 16.0 3 24 40 120 16
Order-No. Dia ER SL TL Schaft  Order-No. Dia SL TL Schaft
AER0202 2.0 0.2 6 50 6
AER0302 3.0 0.2 10 50 6
AER0402 4.0 0.2 12 50 6
AER0603 6.0 0.3 18 50 6
AER0805 8.0 0.5 20 60 8
AER1005 10.0 0.5 30 75 10